ＪＸ金属株式会社 経営企画部 広報室  〒105-8417 東京都港区虎ノ門二丁目 10番 4 号  TEL:03-6433-6056

2022年 4月 28日

各 位

ＪＸ金属株式会社

当社本社オフィス内施設が 2022年度「iFデザイン賞」を受賞

ＪＸ金属株式会社（社長：村山誠一、以下「当社」）の本社オフィス内施設である「LOUNGE」と「SQUARE

LAB」が、2022年度「iFデザイン賞」を受賞しましたのでお知らせいたします。

iF デザイン賞は、iF インターナショナルフォーラムデザインが主催する、世界的に権威のあるデザ

イン賞です（※）。当社は「2040 年ＪＸ金属グループ長期ビジョン」で掲げた「技術立脚型経営」への

シフトを進めるべく、2020 年に本社移転を実施いたしました。新本社ではこの目的の達成に向け、社内

外の様々な出会いが交錯し、日常的に新しい価値創造が促される場を作り出すことを目指し、ショール

ームとイベントスペースから成る「SQUARE LAB」と、社員の交流や憩いの場となる「LOUNGE」という二

つの空間を隣り合うように設計・設置しています。この度、こうした構想に基づく両施設のデザインが

高く評価され、同賞を受賞する運びとなりました。

なお、今回受賞した２施設を含め、当社本社オフィスはコクヨ株式会社（本社：大阪市／社長：黒田

英邦）がインテリアデザインを手がけています。

以 上

(※)iF デザイン賞

ドイツのハノーヴァーにある「iF International Forum Design GmbH」が主催するもので、1953 年に創設さ

れた半世紀以上の歴史がある世界的に権威あるデザイン賞。例年、世界各国から多数の応募があり、工業製

品を中心として、プロダクト、パッケージ、コミュニケーション、サービスデザイン、建築、インテリアア

ーキテクチャ―、プロフェッショナルコンセプトの７部門からなっており、デザイン品質、革新性、機能性、

人間工学、環境への対応、安全性、ユニバーサルデザインなどの基準に基づいて総合的に評価し、厳正に審

査される。